平成24年７月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ー エ ス シ ー

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年２月14日に「平成23年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表いたしました平成24年12月期第２

四半期（累計）の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

１．平成24年12月期第２四半期（累計）の業績予想数値の修正（平成24年１月１日～平成24年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 768 145 144 86 41.51

今回発表値（Ｂ） 740 200 200 116 54.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） △28 55 56 30 －

増 減 率（％） △3.6 37.9 38.9 34.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年12月期第２四半期）
549 50 43 21 11.45

２．業績予想数値の修正の理由

平成24年12月期第２四半期（累計）の業績は、代理店の販売が好調であったことに加え、直販においてはソフトウエアメ

ーカーとして高利益率の確保に向けた販売方針を推進し、ハードウエアの取扱いを最小限に留めソフトウエアの販売にヒュ

ーマンリソースを傾注したことにより、仕入や導入作業に係る外注加工費の圧縮が可能となったことから、前回予想におけ

る想定よりも高い利益率を実現するとともに、利益は業績予想を上回りました。

なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は予想数値と

異なる可能性があります。また、通期の業績予想は、平成24年２月14日に発表した数値から、現段階では修正は行いません。

以 上